aliis sacramentis.

A P P E N D I X.

EX art. habes *primo* : quomodo per rationem interimas hæresim *Albanensium* dicentium. Eucharistiæ, sacramentum Altaris, nihil esse. Per hoc enim, quod dicunt, sacramentum altaris esse nihil, videntur velle apertius dicere sic : illud, quod ab aliquibus solet vocari sacramentum altaris, non est vere sacramentum. *Secundo* habes : quomodo per rationem ostendas, illam merito damnari a supradictis in q. 75. a. 1. 2. *app.* ex Conciliis *Florentino*, & *Trid.* in quo *Trid.* nota ly *vere*, ly *proprie*. Item ab eodem *Trident.* sess. 13. multis in locis per hoc, quod ibi frequenter Eucharistiæ vocat sacramentum. Item ab Ecclesia in collecta festi corporis Christi dicente : *Deus, qui nobis sub sacramento mirabili passionis tue memoriam reliquisti.* Et in hymno. *Tantum ergo Sacramentum veneremur cernui.* Item a Papa *Urbano* dicente. *Salvator noster Christus Dominus in memoriam mortis sue instituit summum, & magnificum sui corporis, & sanguinis sacramentum.* Hæc ille, ut recitatur in clem. de reliq. & vener. sanctor. c. 1. Vide pulcherrimum de isto sacramento capitulum. *Tertio* vides : quomodo &c.

ARTICULUS II. 427

Utrum hoc Sacramentum sit unum, vel plura.

Inf. quest. lxxviii. art. 6. ad 2. & IV. dist. viii. quest. 1. art. 1. quest. 2.

AD secundum sic proceditur. Videtur quod Eucharistia non sit unum sacramentum, sed plura. Dicitur enim in collecta : *Purificans nos, Domine, sacramenta que sumpsimus* : quod quidem dicitur propter Eucharistiæ susceptionem. Ergo non est unum sacramentum, sed plura.

2. Præterea. Impossibile est, multiplicato gene-

(1) Ex græco ἀβίη pro quo novus interpret forte, legit ἀβίη proindeque *abluis* : Esti autem dumtaxat græcus textus præmittat ibi *πυθιατος χάρις* seu *spiritus gratiam*, planum tamen est subintelligi oportere *Spiritus-sancti* ; ut ex veteri versione tum hic tum in aurea catena sua super eundem locum S. Thomas

expressit.

(2) Proxima quæ est corpus & sanguis Christi, non remota quæ est panis & vinum ; nisi species utriusque prout corpus & sanguinem continent, *sacramentum* dicantur.

genere, non multiplicari speciem; sicut quod unus homo (1) sit plura animalia: Sed signum est genus sacramenti, ut supra dictum est (quæst. lx. art. 1.) Cum igitur in Eucharistia sint plura signa, scilicet panis, & vinum, videtur consequens esse quod sint plura sacramenta.

3. Præterea. Hoc sacramentum perficitur in consecratione materiæ; sicut dictum est (art. præc. ad 3.) Sed in hoc sacramento est duplex materiæ consecratio. (2) Ergo est duplex sacramentum.